Председателю диссертационного совета 21.1.076.01 при ФГБУ «Центральный научно-исследовательский институт организации и информатизации здравоохранения» Министерства здравоохранения Российской Федерации доктору медицинских наук, профессору, академику РАН Стародубову Владимиру Ивановичу

СОГЛАСИЕ ОФИЦИАЛЬНОГО ОППОНЕНТА

Я, Суслин Сергей Александрович, доктор медицинских наук, профессор, заведующий кафедрой общественного здоровья и здравоохранения ФГБОУ ВО «Самарский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации, места работы по совместительству — нет, согласен выступить в качестве официального оппонента по рецензированию диссертации Аюповой Илюзы Ильдусовны «Качество жизни, связанное со здоровьем, у госпитализированных с коронавирусной инфекцией COVID-19 пациентов, на этапах лечения и реабилитации», представленной на соискание ученой степени кандидата медицинских наук по специальности 3.2.3 - общественное здоровье, организация и социология здравоохранения.

Подтверждаю свое согласие на обработку своих персональных данных. Не являюсь членом экспертного совета ВАК.

Доктор медицинских наук, профессор, заведующий кафедрой общественного здоровья и здравоохранения ФГБОУ ВО «Самарский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации

Сергей Александрович Суслин

Подпись доктора медицинских наук, профессора Суслина С.А. заверяне

(#PECY EU CAMPINE BERNEY PROMITE BER

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации

443099, Российская Федерация, г. Самара, ул. Чапаевская, 89

Телефон: +7 (846) 3741004, добавочный 4324

kaf ozz@samsmu.ru

-

В диссертационный совет 21.1.076.01 при ФГБУ «Центральный научно-исследовательский институт организации и информатизации здравоохранения» Министерства здравоохранения Российской Федерации

СВЕДЕНИЯ

воохранения ФГБОУ ВО «Самарский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации Суслине Сергее Александровиче по диссертации Аюповой Илюзы Ильдусовны «Качество жизни, связанное со об официальном оппоненте докторе медицинских наук, профессоре, заведующем кафедрой общественного здоровья и здраздоровьем, у госпитализированных с коронавирусной инфекцией СОVID-19 пациентов, на этапах лечения и реабилитации», представленную на соискание ученой степени кандидата медицинских наук по специальности 3.2.3 - общественное здоровье, организация и социология здравоохранения

Основные научные работы	(за последние 5 лет)		обще- Доктор меди- профессор 1) Суслин, С.А. Заболеваемость	СОVID-19 у медицинских работни-	ков в амбулаторных условиях оказа-	ния медицинской помощи/	Суслин С.А., Сиротко М.Л., Бочка-	рева М.Н., Бабанов С.А.//	Медицина труда и промышленная	экология. 2021. Т. 61. № 8. С. 540-	545
Ученое	звание		профессор		0.80						
Ученая	степень,	специальность	Доктор меди-	здо- цинских наук	14.02.03 - 06-	щественное	здоровье и	госу- здравоохране-	ние (медицин-	уни- ские науки)	
Место основной	работы, долж-	ность	кафедра обще-	ственного	ровья и здраво- 14.02.03 - об-	охранения	ФГБОУ ВО «Са- здоровье	марский госу-	дарственный ме- ние (медицин-	дицинский уни-	
Год	рождения,	гражданство	Российская	Федерация							
Ф.И.О.	180		Суслин	Сергей	Алексан-	дрович					
Ñ			-								

верситет» Ми-		2) Суслин, С.А. Пациентоориенти-
нистерства здра-	96 2 1 2 7	рованные технологии организации
воохранения	2 8	медицинской помощи в стационаре/
Российской Фе-	T	Суслин С.А., Вавилов А.В., Гиння-
дерации, заведу-		тулина Р.И.//Наука и инновации в
ющий	1	медицине. 2019. Т. 4. № 2. С. 48-52.
15	-21	3) Первышин, Н.А. Информаци-
		онно-правовая база организации
	#: #: 	удаленной амбулаторной помощи
	**************************************	пациентам с сахарным диабетом в
		условиях пандемии СОVID-19/
		Первышин Н.А., Лебедева И.В., Ле-
3	2	бедева Е.А., Суслин С.А.//
11 25	9	Наука и инновации в медицине.
		2020. T. 5. № 4. C. 251-257.
α.		4) Суслин, С.А. Характеристика
	:ec:	плановой госпитализации пациен-
		тов в городской многопрофильной
	25	больнице/Суслин С.А., Вавилов
		А.В., Гиннятулина Р.И., Павлов
		В.В., Сараев А.Р.//Современные
		проблемы здравоохранения и меди-
		цинской статистики. 2020. № 3. С.
		209-222.

5) Суслин, С.А. Стандартизация	оказания плановой медицинской	помощи в условиях многопрофиль-	ного стационара/Суслин С.А., Вави-	лов А.В., Гиннятулина Р.И., Садре-	ева С.Х., Тимяшев П.В.//Проблемы	стандартизации в здравоохранении.	2021. № 1-2. C. 12-19.

Доктор медицинских наук, профессор, заведующий кафедрой общественного здоровья и здравоохранения ФГБОУ ВО «Самарский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации

Gyally Cepr

Сергей Александрович Суслин

Подпись доктора медицинских наук, профессора Суслина С.А. заверяю



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации 443099, Российская Федерация, г. Самара, ул. Чапаевская, 89

Гелефон: +7 (846) 3741004, добавочный 4324

kaf_ozz@samsmu.ru